
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЛАКСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РЕШЕНИЕ
от 04 марта 2020 года № 181

пятидесятого заседания депутатов МР «Лакский район» 
Республики Дагестан шестого созыва

«О внесении изменений в бюджет МР «Лакский район» на 2020 год»

Рассмотрев проект «О внесении изменений и дополнений в бюджет МР «Лакский 
район» на 2020г.», Собрание депутатов муниципального района «Лакский район»

РЕШИЛО:

В связи со срочной подготовкой проекта планирования территории по 
групповым водоводам Турчидаг-Унчукатль-Табахлу и Курла-Лахир-Хуна МР 
«Лакского района».

По МКУ ЖКХ, строительства и СЕЗ
1. На основании приказа МФ РФ №85 Н от 6.06.2019 г. изменить вид расходов 
244(226) на 245 (226) закупка товаров работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) услуг, в области геодезии и картографии на 
сумму 900 тыс. руб.
2. Уменьшит расходы по виду расходов 244 (225) на 100 тыс. руб. соответственно 
увеличить расходы по виду расходов 245(226).
3. Во изменение пунктов 2 и 8 решения собрания депутатов №175 от 20февраля 
2020г муниципального района МР «Лакский район» Республики Дагестан шестого 
созыва, бюджетные ассигнования, предусмотренные МКУ «ЖКХ, Строительство и 
СЭЗ» на основании соглашения №82632000-1-2020-001 от 17.01.2020года по кодам 
бюджетной классификации по программе «Формирование комфортной современной 
среды на 2019-2020гг.»

- за счет уменьшения по виду расхода 132 0503 460F25550 243(225) на 
1924215р.

-Увеличить расходы Администрации МР «Лакский район» по виду расхода 
001 0503 460F25550 243(225) на 1924215р.
4. В связи с производственной необходимостью МКУК «Центр культуры, 
молодежной политики, спорта, туризма и центральная библиотечная система 
Лакского муниципального РД» за счет уменьшения расходов по виду расхода 056 
0801 2020200590 244(310) на 327т.р.
Увеличить расходы по видам расходов:

056 0801 2020200 590 244(349) на 34,От.р.



056 0801 2020200 590 244(222) на 50,0т.р.
056 0801 2020200 590 112(212) наЮО.От.р.
056 0801 2020200 590 852(291) на5,0т.р.
056 0801 2020200 590 851(291) на138,0т.р.

5.Согласно Приказа Минфина РФ №85 Н от 6,06,2019 года внести изменения в 
бюджет МКУК «Центр культуры, молодежной политики, спорта, туризма и 
центральная библиотечная система Лакского муниципального РД»
За счет уменьшения расходов по видам расходов;
056 0707 3320100590 244(226) на 170,0т.р.
056 0707 3320100590 112(226) на 40,0т.р.
056 1102 2410187010 244(226) на 200,0т.р.
056 1102 2410187010 112(226) на 10,0т.р.
Увеличить расходы по видам расходов:
056 0707 3320100590 244(349) на 150,0т.р.
056 0707 3320100590 112(212) на 5,0т.р.
056 0707 3320100590 113(226) на 55,0т.р.

- 056 1102 2410187010 244(349) на 150,0т.р.
056 1102 2410187010 112(212) на5,0т.р.
056 1102 2410187010 113(226) на 55,0т.р.

Проект решения согласовано с администрацией района

Ш. Г-А. Шурпаев.

Ю. Г. Магомедов.


